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Til Udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til forslag til lov om 

ændring af lov om fremme af vedvarende energi og lov om elforsyning (Pristillæg til 

elektricitet produceret ved afbrænding af biomasse m.v.) 

 

Formålet med lovforslaget er, at gennemføre dele af Energiaftale af 29. juni 2018 

mellem regeringen (Venstre, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti) og 

Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet, Radikale Ven-

stre og Socialistisk Folkeparti.  

 

Lovforslaget fastsætter det fremtidige grundlag for tilskud til elproduktionen produ-

ceret ved afbrænding af biomasse fra eksisterende anlæg. Lovforslaget indeholder 

dels en støtteordning for anlæg, som kun har modtaget støtte i en periode, der ikke 

muliggør, at de kan afskrive hele eller den væsentligste del af deres investering i 

biomasseanlægget, dels en ordning for alle andre eksisterende biomasseanlæg, 

som har afskrevet deres investering for at kunne producere elektricitet ved afbræn-

ding af biomasse. Varetagelsen af støtteordningerne forventes delegeret til Energi-

styrelsen i medfør af bekendtgørelse om Energistyrelsens opgaver og beføjelser.  

 

Endvidere foreslås i lovforslaget, at den gældende definition af biomasse indføres i 

VE-loven for skabe klarhed over, hvilke typer biomasse der kan modtage støtte 

efter loven. 

 

Herudover indeholder lovforslaget en delvis udmøntning af den del af Energiaftale 

af 29. juni 2018, som handler om, at der fra 2020 sættes stop for, at nye anlæg kan 

opnå støtte fra de nuværende støtteordninger til anvendelse af biogas. Der er der-

for behov for at sætte en udløbsdato på tilsagn om tilskud til biogas til procesformål 

i virksomheder, salg af biogas til transport og anvendelse af biogas til varmeformål, 

som er meddelt efter 1. januar 2019, idet tilsagn med forslaget skal være udnyttet 

inden for 2 år efter tilsagnet er meddelt, ellers bortfalder tilsagnet om tilskud. 
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Endelig indeholder forslaget præcisering af sanktionsbestemmelserne i VE-loven 

og elforsyningsloven, da der ved den nuværende formulering kan opstå fortolk-

ningstvivl, samt nye regler om pligtmæssig digital kommunikation. 

 

For yderligere uddybning af lovforslagets indhold, se vedlagte notat om støtte til 

elproduktion på eksisterende biomasseværker. 

 

Lovforslaget sendes i ekstern høring den 3. juli 2018 med frist for afgivelse af hø-

ringssvar den 14. august 2018. Jeg vil i forbindelse med fremsættelsen sende hø-

ringssvar og høringsnotat til udvalgets orientering.  

 

Jeg forventer, at lovforslaget kan fremsættes i Folketinget okt. I. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 


